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45. møde.  

Fredag den 23. januar kl. 11. 

Formanden: 
I skrivelse af 21. januar meddeler under- 

visningsministeren, at hun ønsker skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om forsk- 
ningscentret ved Hørsholm. 

(Lovf. nr. 157). 

Forslag til lov om ændring af lov om gym- 
nasieskoler og studenterkursus. 

(Lovf. nr. 158). 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Undervisningsministeren (Ritt Bjerregaard): 
Jeg tillader mig herved for det høje ting 

at fremsætte forslag til lov om ændring af 
lov om forskningscentret ved Hørsholm. 

Lovforslaget tager kun sigte mod at æn- 
dre en enkelt bestemmelse i loven om forsk- 
ningscentret ved Hørsholm, nemlig bestem- 
melsen om, at loven skal tages op til revi- 
sion i folketingsåret 1975-76. 

Man havde i 1970-71 håbet, at den før- 
ste 5 års periode ville vise en udvikling, 
hvis tendenser kunne danne grundlag for 
en revision i dette folketingsår. De seneste 
års økonomiske situation har imidlertid 
medført, at udviklingen ikke er forløbet 
som forudsat. Jeg finder det derfor rigtigst, 
at vi ser tiden an lidt endnu og først tager 
loven op til revision, når der foreligger et 
sikrere grundlag for at tage stilling til cen- 
trets udnyttelse. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, tillader jeg mig at 
anbefale lovforslaget til velvillig behandling 
i det høje ting. 

Jeg tillader mig endvidere for det høje ting 

at fremsætte forslag til lov om ændring af lov 
om gymnasieskoler og studenterkursus. 

Efter gennemførelsen af den nye folke- 
skolelov, som blev vedtaget i sidste samling, 
er en ændring af de gældende regler om 
gymnasieskolen nødvendig, dels med hen- 
syn til gymnasieskolens opbygning, dels med 
hensyn til reglerne om optagelse af elever i 
1. gymnasieklasse. Det foreliggende lovfor- 
slag omfatter enkelte yderligere ændringer, 
som det er ønskeligt at få foretaget nu. 

Efter den nye folkeskolelov, der træder i 
kraft den 1. august i år, vil folkeskolen for 
fremtiden bestå af en 1-årig børnehave- 
klasse, en 9-årig grundskole samt en 1-årig 
10. klasse. Realafdelingen, som i øvrigt i de 
senere år er afviklet ved næsten alle de 
offentlige gymnasieskoler, bortfalder således. 
I enkelte fag gives undervisningen på de 
højeste klassetrin i to kurser af forskelligt 
indhold, grundkursus og udvidet kursus. 
Der er valgfrihed mellem de to kurser i 
hvert af fagene, og loven åbner mulighed 
for at godkende, at delingen i 2 kurser und- 
lades på 8. og 9. klassetrin. De nuværende 
prøver og eksaminer afløses af frivillige af- 
gangsprøver (folkeskolens afgangsprøver og 
folkeskolens udvidede afgangsprøver). 

Det foreslås som følge heraf, at gymnasie- 
skolen fremtidig skal bestå af en 3-årig 
gymnasieafdeling. Den kan dog som hidtil 
også omfatte kursus til højere forberedelses- 
eksamen og studenterkursus, og der kan 홢 
som en undtagelse 홢 såvel til offentlige som 
til private gymnasieskoler være knyttet en 
skoleafdeling med klasser på folkeskolens 
klassetrin. 

Optagelse af elever i 1. gymnasieklasse vil 
fremtidig finde sted efter afsluttet 9. klasse- 
trin i grundskolen, første gang ved optagel- 
sen i 1978, når den første årgang har gen- 
nemført 9. klassetrin efter den nye folke- 
skolelovs regler. Der vil dog intet være i 
vejen for at tage 10. klassetrin med i folke- 
skolen, før man begynder i gymnasiet. Der 
stilles efter forslaget krav om, at eleven har 
fulgt undervisningen på 9. klassetrin, mens 
der ikke stilles krav om deltagelse i udvidet 
kursus eller om afgangsprøver. Der er her- 
ved taget hensyn til, at det vil være fri- 
villigt for eleverne at indstille sig til så- 
danne prøver. 

Eleverne skal dog have fulgt undervis- 


